
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

151/2023

04/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/08/2023
Pregão presencial
53/2023 - PR
151/2023

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Mudas de flores diversas
e insumos para jardinagem, destinados a ornamentação do Parque de Exposições
Rovilho Bortoluzzi, rotatórias e trevos da cidade, para a Expo FEMI 2024, que será
realizada nos dias 24 de fevereiro a 03 de março de 2024, conforme especificações
constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: FLOR & FLOR - FLORES DA ESTACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Salvia vermelha (cx com 15 mudas com tamanho de plantio) -

Salvia vermelha (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)
850,000 CXA 15,50 13.175,00

Marca:
2 Tagetes amarelo (cx com 15 mudas com tamanho de plantio) -

Tagetes amarelo (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)
800,000 CX. 15,50 12.400,00

Marca:
3 Tagetes laranha (cx com 15 mudas com tamanho de plantio) -

Tagetes laranha (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)
750,000 CX. 15,50 11.625,00

Marca:
4 Begonia (cx com 15 mudas com tamanho de plantio) - Begonia (cx

com 15 mudas com tamanho de plantio)
400,000 CXA 15,50 6.200,00

Marca:
Total do Participante: 43.400,00

Participante: FLORESTAL OESTE LTDA.

5 Embalagem para mudas 2,6L 20x15cm - Embalagem para mudas
2,6L 20x15cm

3.000,0 UND 1,15 3.450,00

Marca: NUTRIPLAN
6 Embalagem para mudas 0,8L 12x12cm - Embalagem para mudas

0,8L 12x12cm
2.000,0 UND 0,70 1.400,00

Marca: NUTRIPLAN
8 Adubo orgânico (cama de aviário) - Adubo orgânico (cama de

aviário)
10,000 MT³ 160,00 1.600,00

Marca:
11 Fertilizante 05 20 20 – 50kg - Fertilizante 05 20 20 – 50kg 25,000 SC 125,00 3.125,00

Marca: TOP MIX
14 Herbicida glifosato 20L - Herbicida glifosato 20L 5,000 UND 846,00 4.230,00

Marca: DEXTER LATINA
16 Semente de Zinea - Semente de Zinea 40,000 PCT 188,00 7.520,00

Marca: ISLA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Grama sempre verde 1ª - Grama sempre verde 1ª 300,000 M² 17,00 5.100,00

Marca:
Total do Participante: 26.425,00

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA ME

7 Vermiculita fina expandida 100L - Vermiculita fina expandida 100L 10,000 SC 58,90 589,00
Marca:

9 Adubo Oganomineral 50kg - Adubo Oganomineral 50kg 100,000 SC 99,90 9.990,00
Marca:

10 Substrato para flores (sacos de 25kg) - Substrato para flores (sacos
de 25kg)

100,000 SC 10,99 1.099,00

Marca:
12 UREIA SC(50kg) - UREIA 10,000 SC 110,00 1.100,00

Marca:
13 Calcário ensacado (saco de 50kg) - Calcário ensacado (saco de

50kg)
20,000 SC 16,00 320,00

Marca:
15 Semente de milho (saco de 20kg) - Semente de milho (saco de

20kg)
1,000 SC 760,00 760,00

Marca:
Total do Participante: 13.858,00

Total Geral: 83.683,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI 05.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/08/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


